« Item den 29 december 1625, ontfanghen van 't wegghen van eene vrouwe met haere doghterken die beiden beseten waeren, van Antwerpen. »

« Ten vierden. gheduerende dese neghen daeghen, wordt hun daeghelyckx naer de misse, d'absolutie oft d'afwassinge der Priesterlycke handen, uyt den kelck te drincken gegeven. Ende daernaer worden sy altoos overlesen. »

In stede van absolutie weze het « ablutie » en het archief vermeldt : « nadat hy het vingerwater, uyt de handen van den Decken ontfanghen hadde... ende de ghewoonlijcke middelen over haer ghebruykt, van oude tyden onderhouden, soo de ablutie in te geven, als andere overlesinghe... »

Voor het belezen der bezetenen en simpele personen, bestonden zekere gebeden, welke in den loop der tijden veranderd werden.

Als gebed werd oudtijds gebruikt :

« Deus eterne, qui genus humanum redemisti e captivitate diaboli, libera et hunc famulum tuum ab omni vi immundorum spirituum, impera malignis et immundis spiritibus et demonibus, ut discedant ab anima et corpore famuli tui hujus, nec hereant et occultentur in ipso, effungentur nomine tuo sancto et Unigeniti Filii tui et Vivifici Spiritus tui a figmento manuum tuarum, ut, expiatus ab omnibus insidiis diaboli, sancte, caste et pie vivat. Insuper te suppliciter deprecamur, ut tua potenti virtute, per passionem ejusdem Filii tui, dissolvere digneris omnia maleficia, ligamina et incantationes, prestigia et veneficia et colligationes, si que huic famulo tuo arte diabolica facta sint, sicut destruxisti magica figmenta magorum egyptiorum; et non permittas ipsi amplius nocere, sed libera eum ab omnibus maleficiis, incantationibus, fascinationibus, ligaturis, signaturis, et facturis ac malis umbris, et dissolve omnia prestigia et omne opus nefarium sathane illi factum. Aperi ei, Domine, januam misericordie tue, restituas ei sanitatem mentis et corporis; et libera eum per intercessionem beate Marie Virginis, per omnes sanctos Angelos et Archangelos, thronos et Dominationes et Virtutes celorum, per sanctos Apostolos et Evan-

gelistas, per omnes Sanctos Innocentes, Martyres et Confessores atque Doctores, per sanctam Dimpnam, Virginem et Martyrem, Patronam nostram, et omnes sanctas Virgines, Viduas et Continentes; et sicut liberasti Susannam de falso crimine, Judith et populum tuum de manu Holophernis, sic liberare digneris hunc famulum tuum ab omni impugnatione diaboli, ministrorum ejus, et debilitate sensuum, et disrumpe omnia Vincula maleficiorum, incantationes, fascinationes, ligaturas, signaturas et omne opus diaboli et machinamenta ejus, si que ejus corpori sint ingesta. Per eum, qui venturus est judicare vivos et mortuos et seculum per ignem. Amen. »